
          
 
 

 
 
 

Classifica dei 30 istituti qualificati per la seconda fase a squadre  
della XII Edizione delle Olimpiadi Italiane di Statistica  

Anno 2022 - classi I e II 
 

 

Istituto Comune Regione 

RNPS05000C (LICEO A. SERPIERI) Rimini Emilia-Romagna 

LCIS00900X (IST. ISTR. SUP. A. BADONI) Lecco Lombardia 

BNIS00300N (E. FERMI) Montesarchio Campania 

CAPS050007 (LICEO SC. A. PACINOTTI) Cagliari Sardegna 

MOIS00200C (PRIMO LEVI) Vignola Emilia-Romagna 

TNPC02000A (ANTONIO ROSMINI) Rovereto Trentino-Alto Adige 

FIIS026005 (GIOTTO ULIVI) Borgo San Lorenzo Toscana 

NAIS099003 (IST. SUP. G. SIANI) Napoli Campania 

TOIS06400E (IST. SUP. COPERNICO-
LUXEMBURG) Torino Piemonte 

FEPC020005 (LICEO CLASSICO L. ARIOSTO) Ferrara Emilia-Romagna 

VETF060003 (VITO VOLTERRA) San Donà di Piave Veneto 

APTF010002 (I.T.T. G. E M. MONTANI) Fermo Marche 

PSPC06000D (LICEO NOLFI - APOLLONI) Fano Marche 

MIPS02901N (NICCOLÒ MACHIAVELLI) Pioltello Lombardia 

BATD09000L (ISTITUTO TECNICO PADRE A. 
M. TANNOIA) Corato Puglia 



PAIC89400L (EDUCANDATO MARIA 
ADELAIDE) Palermo Sicilia 

AGPM03000A (L. SCIENTIFICO E SCIENZE 
UMANE POLITI) Agrigento Sicilia 

VEIS00300B (ETTORE MAJORANA) Mirano Veneto 

VRIS00400V (M. O. LUCIANO DAL CERO) San Bonifacio Veneto 

CTPS040009 (L. S. GALILEO GALILEI) Catania Sicilia 

ANIS01800E (MERLONI - MILIANI) Fabriano Marche 

LTPS030006 (L. B. ALBERTI) Minturno Lazio 

CEPS07000V (L. S. GALILEI) Mondragone Campania 

LIPS02000L (ENRICO FERMI) Cecina Toscana 

RMPS48000T (L. S. TALETE) Roma Lazio 

GOIS001006 (I. S. DANTE ALIGHIERI) Gorizia Friuli-Venezia Giulia 

TSIS001002 (DA VINCI - CARLI - DE 
SANDRINELLI) Trieste Friuli-Venezia Giulia 

FOIS00900L (BARACCA) Forlì Emilia-Romagna 

CSPS020001 (L. S. FERMI) Cosenza Calabria 

LUIS016002 (POLO SC. TEC. PROF.LE FERMI - 
GIORGI) Lucca Toscana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
  



          
 
 

 
 
 

Classifica dei 30 istituti qualificati per la seconda fase a squadre  
della XII Edizione delle Olimpiadi Italiane di Statistica  

Anno 2022 - classi III e IV 
 

 

Istituto Comune Regione 

SRPC070006 (LICEO MEGARA) Augusta Sicilia 

VIPS05000N (L. S. G. B. QUADRI) Vicenza Veneto 

BOPS17000B (LICEO RAMBALDI - VALERIANI - 
A. DA IMOLA) Imola Emilia-Romagna 

VEIS00300B (ETTORE MAJORANA) Mirano Veneto 

GEPS030003 (L. S. G. D. CASSINI) Genova Liguria 

VETF060003 (VITO VOLTERRA) San Donà di Piave Veneto 

CBPS01000B (L. S. A. ROMITA) Campobasso Molise 

MOIS00200C (PRIMO LEVI) Vignola Emilia-Romagna 

CTPS040009 (L. S. GALILEO GALILEI) Catania Sicilia 

FIPC14000E (SCUOLA MILITARE AERONAUTICA 
G. DOUHET) Firenze Toscana 

TAPC11000A (LICEO F. DE SANCTIS - G. 
GALILEI) Manduria Puglia 

BAPS01000X (LICEO S. A. SCACCHI) Bari Puglia 

MIPS02901N (NICCOLÒ MACHIAVELLI) Pioltello Lombardia 

CSPS020001 (L. S. FERMI) Cosenza Calabria 

APTF010002 (I.T.T. G. E M. MONTANI) Fermo Marche 



PEPS01000C (L. DA VINCI) Pescara Abruzzo 

CAPS050007 (LICEO SC. A. PACINOTTI) Cagliari Sardegna 

PDIS01900V (I. I. S. ROLANDO DA PIAZZOLA) Piazzola Sul Brenta Veneto 

LCIS00900X (IST. ISTR. SUP. A. BADONI) Lecco Lombardia 

MOIS004004 (G. A. CAVAZZI) Pavullo 
nel Frignano Emilia-Romagna 

TOPS120003 (LICEO S. C. CATTANEO) Torino Piemonte 

PGIS013005 (I. O. ROSSELLI-RASETTI) Castiglione del Lago Umbria 

BOPS01000V (LICEO AUGUSTO RIGHI) Bologna Emilia-Romagna 

LUIS016002 (POLO SC. TEC. PROF.LE FERMI - 
GIORGI) Lucca Toscana 

TRPS03000X (LICEO R. DONATELLI) Terni Umbria 

RMPS48000T (L. S. TALETE) Roma Lazio 

TNTF01301D (I. T. M. BUONARROTI) Trento Trentino-Alto Adige 

TSPS010006 (F. PRESEREN - L. INS. SLOVENA) Trieste Friuli-Venezia Giulia 

PDTD01000N (I. T. C. CALVI) Padova Veneto 

TNPC02000A (ANTONIO ROSMINI) Rovereto Trentino-Alto Adige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          


